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Die Rahmenvereinbarung „Serielles und modulares Bauen 2.0“ hat eine Laufzeit von 17.10.2023 bis 16.10.2028. 
Ziele der Rahmenvereinbarung sind: 
- Mehr Wohnungsbau 
- eine deutliche Verkür zung der Bauzeit auf 4 bis 6 Monate 
- attraktive Angebote für qualitätvollen, kostengünstigen Wohnungsbau 
 
Die ausgewählten 25 Angebote waren die besten in der Gesamtschau von städtebaulicher, gestalterischer, 
technischer und ökölogischer Qualität einerseits (50 % der Bewertung) und Angebotspreis, Betriebskosten, 
Instandsetzungs- und Wartungsaufwand sowie Lieferfähigkeit andererseits (50 % der Bewertung). 
 
 

|  
ALHO Systembau GmbH 
Christoph Zielinski | 
christoph.zielinski@alho.com 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid-Modul 

 
ALHO Systembau GmbH 
Christoph Zielinski | 
christoph.zielinski@alho.com 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Stahl-Modul 

 
BATEG GmbH, Berlin 
Jörg Richter | richter@bateg.de 
Liefergebiet: BE, BB, MV, ST, SN verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid 

   

 
B&O Bauholding GmbH 
Dr. Friederike Münn | systemhaus@bo-
gruppe.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid 

 
Max Bögl Modul AG 
Rudolf Krehan | rkrehan@max-boegl.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Beton-Modul 

 
Max Bögl Modul AG 
Rudolf Krehan | rkrehan@max-boegl.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Beton-Hybrid 

   

 
Brüninghoff GmbH & Co. KG 
Frank Steffens | Steffens@brueninghoff.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid 

 
Gustav Epple GmbH 
Dipl.-Ing. Nicole Baumgartner | 
nicole.baumgartner@gustav-epple.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid 

 
FUCHS Systemgebäude GmbH 
Bernd Haase | b.haase@fuchs-soehne.de 
Liefergebiet: BY, BE, BB, SN, ST, TH 
Bauweise: Holz-Hybrid 

   

 
GOLDBECK Nordost 
Dietmar Rekow | 
dietmar.rekow@goldbeck.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Beton-Modul 

 
IWP Hohental GmbH 
Christoph Schmid | 
christoph.schmid@hohental.de 
Liefergebiet: BE, NW, Deutschlandweit 
Bauweise: Beton-Modul 

 
Köster GmbH 
Daniel Winkler | daniel.winkler@ 
koester-bau.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Beton-Modul 
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Köster GmbH 
Daniel Winkler | daniel.winkler@ 
koester-bau.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Hybrid 

 
Lechner GmbH 
Arsel Polat | polat.a@lechner 
group.com  
Liefergebiet: Deutschlandweit verbindlich 
Bauweise: Holz-Beton-Hybrid 

 
Lechner GmbH 
Arsel Polat | polat.a@lechner 
group.com  
Liefergebiet: Deutschlandweit  
Bauweise: Holz-Stahl-Hybrid 

   

 
LUKAS LANG GmbH 
Alexander Szymoniuk | alexander. 
szymoniuk@lukaslang.com 
Liefergebiet: BE, HB, Deutschlandweit 
Bauweise: Holz-Stahl-Hybrid  

 
MBN GmbH 
Marco Pöling | m.poeling@mbn.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit  
Bauweise: Holz-Hybrid 

 
Nokera GmbH 
Norbert Ketterer | 
norbert.ketterer@nokera.com 
Liefergebiet: Deutschlandweit  
Bauweise: Holz-Modul  

   

 
Rommel GmbH & Co. KG 
Sascha Regelmann | s.regelmann@ 
gottlob-rommel.de 
Liefergebiet: SN, BW 
Bauweise: Modulbauweise 

 
Schrobsdorff Bau AG 
Lars Weichert | l.weichert@sb-bau.de 
Liefergebiet: MV, BE, Wolfsburg, Gera  
Bauweise: Modulbauweise 

 
Solid.Modulbau GmbH 
Hermann Stegink | stegink@solid-
modulbau.de 
Liefergebiet: HH, HB, NI, NRW, 
Deutschlandweit 
Bauweise: Holz-Beton­Hybrid 

   

 
Solid.Modulbau GmbH 
Hermann Stegink | stegink@solid-
modulbau.de 
Liefergebiet: HH, HB, NI, NRW, 
Deutschlandweit 
Bauweise: Holz-Beton­Hybrid 

 
Weissenseer GmbH 
Mark Bodlée | bodlee@ccm-projekt.com 
Liefergebiet: BE, BB 
Bauweise: Holz-Modul 

 
Z-Geschossbau GmbH 
André Boden 
Liefergebiet: Deutschlandweit 
Bauweise: Leichtbeton-Modul 

   

 
Züblin AG 
Daniel Keller | daniel.keller@zueblin.de 
Liefergebiet: Deutschlandweit 
Bauweise: Holz-Hybrid-Modul 

 
 
 
 
Ansprechpartner GdW: 
Fabian Viehrig 
 
Referat Energie, Bauen, Technik 
Leiter Bauen und Technik 
Telefon: +49 30 82403-173 
E-Mail viehrig@gdw.de 

 


